29/03/2021 SEI/IFRO - 1213996 - Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1307218&infra_siste… 1/1

EDITAL Nº 2/2021/REIT - DGP/IFRO, DE 29 DE MARÇO DE 2021

PROCESSO SEI Nº 23243.008084/2020-24
DOCUMENTO SEI Nº 1213996

O REITOR  DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais, e considerando o constante no
Despacho 79/2021/REIT - DGP , torna público as vagas disponível para consulta aos candidatos
classificados no Edital nº 04/2019/REIT - DGP/IFRO, de 04 de junho de 2020.
1. QUADRO DE VAGAS DOCENTE

Professor/área Unidade
Informática Campus Ariquemes
Matemática Campus Vilhena

2. CONSULTAR INTERESSE DE REMOÇÃO

SERVIDOR CARGO UNIDADE DE
LOTAÇÃO

UNIDADE DE INTERESSE
REMOÇÃO

Etnã de Oliveira Lima Prof.
Informática Campus Guajará-Mirim Campus Ariquemes

Charles Montenegro Medeiros de
Cantai

Prof.
Matemática Campus Guajará-Mirim Campus Vilhena

3. DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1. A remoção está condicionada a entrada em exercício de novo servidor na unidade de
origem.
3.2. O servidor relacionado no item 3 deste edital deverá no prazo de até 2 (dois) dias úteis,
para CONFIRMAR ou DECLINAR, da remoção, devendo encaminhar o termo de aceite ou
desistência via SEI a DGP, conforme modelo dos anexos III e IV (0922709).
3.3. Não havendo manifestação no prazo de dois dias o servidor será considerado desistente.

UBERLANDO TIBURTINO LEITE
Reitor

Documento assinado eletronicamente por Uberlando Tiburtino Leite, Reitor, em 29/03/2021, às
10:38, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1213996 e o
código CRC 3FDFE616.

Referência: Processo nº 23243.008084/2020-24 SEI nº 1213996

Boletim de Serviço Eletrônico em 29/03/2021

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0